
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale 
Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18,  2/20,  4/21 i 5/21 - pročišćeni tekst), 
Gradonačelnik Grada Pula-Pola donosi 

ZAKLJUČAK
o prihvatu prijedloga Sporazuma o sufinanciranju radova dogradnje drugog kolnika državnih 

cesta DC66 i DC75 Veli Vrh-Pula, duljine cca 1,9 km

I
Utvrđuje se da Grad Pula-Pola i trgovačko društvo Hrvatske ceste d.o.o. imaju 

zajednički interes  u cilju izvođenja radova dogradnje drugog kolnika državnih cesta DC66 i 
DC75 Veli Vrh-Pula, duljine cca 1,9 km, slijedom čega izražavaju svoju namjeru i spremnost 
da pristupe potrebnim aktivnostima usklađivanjem projektne dokumentacije te provođenjem 
zajedničke nabave u svrhu realizacije istoga

II
Utvrđuje se da će Grad Pula-Pola s trgovačkim društvom Hrvatske ceste d.o.o. 

sklopiti Sporazum o sufinanciranju radova dogradnje drugog kolnika državnih cesta DC66 i 
DC75 Veli Vrh-Pula, duljine cca 1,9 km a vezano za izradu izmjena projektne dokumentacije 
radi usklađenja projektiranih autobusnih stajališta prema linijama društva Pulapromet d.o.o. 
te provođenja postupka zajedničke nabave za radove i stručni nadzor dogradnje drugog 
kolnika državnih cesta DC66 i DC75 Veli Vrh-Pula, duljine cca 1,9 km i sustava 
navodnjavanja.

Prijedlog Sporazuma iz stavka 1. ove točke čini sastavni dio ovog Zaključka.

III
Za provedbu ovog Zaključka nadležan je Upravni odjel za urbanizam, investicije i 

razvojne projekte. 

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:363-01/23-01/83
URBROJ:2163-7-04-416-23-4
Pula, 28. srpnja 2023.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 
 

Članak 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula-Pola, 
broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18,  2/20,  4/21 i 5/21 - pročišćeni tekst). 
 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 
 
 

Predlaže se donošenje Zaključka o prihvatu Sporazuma o sufinanciranju radova 
dogradnje drugog kolnika državnih cesta DC66 i DC75 Veli Vrh-Pula, duljine cca 1,9 km, 
sastavljenog od strane trgovačkog društva Hrvatske ceste d.o.o., kojim se utvrđuje da će Grad 
Pula-Pola sklopiti navedeni Sporazum s trgovačkim društvom Hrvatske ceste d.o.o. u svrhu 
reguliranja međusobnih prava i obveza u cilju realizacije dogradnje drugog kolnika državnih 
cesta DC66 i DC75 Veli Vrh-Pula, duljine cca 1,9 km. 

 
 
PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 
 

Grad Pula-Pola i trgovačko društvo Hrvatske ceste d.o.o., sa sjedištem u Zagrebu, 
Vončinina ulica 3, OIB: 55545787885, utvrdili su zajednički interes u dogradnji drugog kolnika 
državnih cesta DC66 i DC75 Veli Vrh-Pula, duljine cca 1,9 km te predloženim Sporazumom 
uređuju međusobne obveze provođenja aktivnosti kako slijedi. 

Obveze društva Hrvatske ceste d.o.o. su financiranje radova dogradnje drugog kolnika 
državnih cesta DC66 i DC75 Veli Vrh-Pula, duljine cca 1,9 km, I., II. i III. Etapa sa 
pripadajućim fazama izgradnje, provođenje postupka izmjene i dopune građevinske dozvole 
vezano uz usklađenje projektiranih autobusnih stajališta prema linijama trgovačkog društva 
Pulapromet d.o.o., objedinjavanje cjelokupne natječajne dokumentacije za izvođenje radova te 
provođenje postupka javnog nadmetanja za izvođenje radova provođenje postupka javnog 
nadmetanja za izvođenje radova.  

Obveze Grada Pula-Pola su ugovaranje i podmirenje troškova izrade projektne 
dokumentacije za usklađenje projektiranih autobusnih stajališta prema linijama društva 
Pulapromet d.o.o., dostava natječajne dokumentacije za ugovaranje radova i stručnog nadzora 
(troškovnici pripremljeni prema bazi stavka HC d.o.o. i ostali grafički i tekstualni prilozi) za 
radove na sustavu navodnjavanja, financiranje radova i stručnog nadzora na sustavu 
navodnjavanja, imenovanje predstavnika u povjerenstvo za provedbu postupka nabave radova 
i stručnog nadzora, sudjelovanje u postupku nabave ugovaranja radova i stručnog nadzora 
vezano uz dostavu odgovora na upite koji se odnose na projekte investitora Grada Pula-Pola. 
 
PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 
 

Za provedbu akta osigurana su sredstva u Proračunu Grada Pula-Pola za 2023., u 
razdjelu R4 – RO 245-1 – ostala nematerijalna proizvedena imovina – projektna dokumentacija 
i R4-R0160-1 – uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene - priključak. 
   

p.o. PROČELNICA 
Anja Ademi, mag.fin. 

 



HRVATSKE CESTE d.o.o. – društvo s ograničenom odgovornošću za upravljanje, 
građenje i održavanje državnih cesta, Zagreb, Vončinina 3, MB: 1554972, OIB: 
55545787885 (u daljnjem tekstu Hrvatske ceste d.o.o. Zagreb), koje zastupa 
Predsjednik Uprave Josip Škorić, dipl.ing.građ., 
 
i 
 
GRAD PULA - POLA, Forum 1, Pula, OIB: 79517841355, koju zastupa Gradonačelnik 
dr.sc. Filip Zoričić, prof.  
 
zaključili su slijedeći: 
 

SPORAZUM 
 

o sufinanciranju radova dogradnje drugog kolnika državnih cesta DC66 i DC75 
Veli Vrh-Pula, duljine cca 1,9 km 

 
Članak 1. 

 
Predmet Sporazuma je zajedničko financiranje i reguliranje obveza između Hrvatskih 
cesta d.o.o. Zagreb i Grada Pula-Pola u svezi izvođenja radova dogradnje drugog 
kolnika državnih cesta DC66 i DC75 Veli Vrh-Pula, duljine cca 1,9 km, u sklopu kojih će 
se provoditi i sljedeće: 

 Usklađenje projektiranih autobusnih stajališta prema linijama društva Pulapromet 
d.o.o. 

 Provođenje zajedničke nabave radova na sustavu navodnjavanja  
 

Strane ovog Sporazuma suglasno utvrđuju kako su Hrvatske ceste d.o.o. investitor 
radova na izvođenju radova dogradnje drugog kolnika državnih cesta DC66 i DC75 Veli 
Vrh-Pula, duljine cca 1,9 km, dok je Grad Pula investitor radova na izgradnji sustava 
navodnjavanja. 

 
Članak 2. 

 
Utvrđuje se da je projektna dokumentacija u fazi izrade (od društva Via Plan d.o.o. iz 
Varaždina) za izvođenje radova dogradnje drugog kolnika državnih cesta DC66 i DC75 
Veli Vrh-Pula, duljine cca 1,9 km, I., II. i III. Etapa sa pripadajućim fazama izgradnje, pri 
čemu su za Etapu II ishođene  građevinske dozvole po fazama izgradnje, dok je za 
Etapu III u tijeku ishođenje građevinske dozvole po fazama, dok se za Etapu I očekuje 
predaja zahtjeva za ishođenje građevinske dozvole tijekom 2023.g.  
 
Procijenjena vrijednost radova po etapama je sljedeća: 

 Etape I iznosi cca 3.700.000,00 EUR (bez PDV-a) 
 Etapa II iznosi cca 6.970.000,00 EUR (bez PDV-a) 
 Etapa III iznosi cca 3.400.000,00 EUR (bez PDV-a). 

 
 
Projektna dokumentacija za izvođenje radova na sustavu navodnjavanja će po 
dovršetku izrade biti dostavljena od strane Grada Pula-Pola društvu Hrvatske ceste 
d.o.o. Zagreb. 
Procijenjena vrijednost radova iznosi 100.000,00 EUR (bez PDV-a). 
 



 
 

Članak 3. 
 

Obveze Hrvatskih cesta d.o.o. su: 
 

- financiranje dijela radova iz članka 2. ovog Sporazuma, i to: 
 Etapa I cca 3.700.000,00 EUR (bez PDV-a);  
 Etapa II cca 6.970.000,00 EUR (bez PDV-a);  
 Etapa III cca 3.400.000,00 EUR (bez PDV-a);  

 
- provođenje postupka izmjene i dopune građevinske dozvole vezano uz 

usklađenje projektiranih autobusnih stajališta prema linijama društva Pulapromet 
d.o.o. uz obvezu podmirenja upravne pristojbe za ishođenje izmjene i dopune 
građevinske dozvole;  

- objedinjavanje cjelokupne natječajne dokumentacije za izvođenje radova;  
- provođenje postupka javnog nadmetanja za izvođenje radova iz članka 2. ovog 

Sporazuma. 
 

Članak 4. 
 
Obveze Grada Pula-Pola su: 
 

- ugovaranje i podmirenje troškova izrade projektne dokumentacije za usklađenje 
projektiranih autobusnih stajališta prema linijama društva Pulapromet d.o.o.; 

- dostava natječajne dokumentacije za ugovaranje radova i stručnog nadzora 
(troškovnici pripremljeni prema bazi stavka HC d.o.o. i ostali grafički i tekstualni 
prilozi) za radove na sustavu navodnjavanja; 

- financiranje dijela radova iz članka 2. ovog Sporazuma, i to radova i stručnog 
nadzora na sustavu navodnjavanja u iznosu od 105.000,00 EUR bez PDV-a; 

- imenovanje predstavnika u povjerenstvo za provedbu postupka nabave radova i 
stručnog nadzora iz članka 2. ovog Sporazuma; 

- sudjelovanje u postupku nabave ugovaranja radova i stručnog nadzora vezano 
uz dostavu odgovora na upite koji se odnose na projekte investitora Grada Pula-
Pola. 

 
Članak 5. 

 
Radovi iz članka 2. ovog Sporazuma započet će nakon provedenog postupka javnog 
nadmetanja i potpisa ugovora sa odabranim izvoditeljem te uvođenja izvođača u posao. 
 

Članak 6. 
 
Nakon provedenog postupka javnog nadmetanja i ugovaranja predmetnih radova, 
strane ovog Sporazuma obvezuju se zaključiti Ugovor o sufinanciranju u kojem će se 
utvrditi točna vrijednost radova iz članka 2. ovog Sporazuma, točni iznosi sufinanciranja 
strana po osnovi ovog Sporazuma, dinamika izvođenja radova i način reguliranja 
dinamike plaćanja financijskih sredstava po osnovi sufinanciranja. 
 
Na ime osiguranja obveze financiranja utvrđene člankom 4. Ovog Sporazuma, Grad 
Pula će Hrvatskim cestama u roku od 15 dana od dana potpisa ovog Sporazuma predati 
zadužnicu, na iznos predviđenog sufinanciranja potvrđenu od strane javnog bilježnika i 
u svemu sačinjenu u skladu sa Ovršnim zakonom, kojom će izdati suglasnost Hrvatskim 



cestama d.o.o. da radi naplate tražbina po ovom sporazumu kao i po kasnije sklopljenom 
Ugovoru o sufinanciranju zaplijene sva sredstva na računima koje Grad Pula ima kod 
poslovnih banaka koje obavljaju platni promet te da novac s tih računa izravno uplaćuju 
na račun Hrvatskih cesta d.o.o. 
 
 

Članak 7. 
 
Sve eventualne sporove proizašle iz ovog Sporazuma stranke će riješiti dogovorno, a u 
protivnom utvrđuju nadležnost Trgovačkog suda u Zagrebu. 
 

 Članak 8. 
 
Sporazumne strane suglasne su sa svim odredbama ovog Sporazuma, te ga u znak 
prihvaćanja potpisuju. 
Ovaj Sporazum stupa na snagu danom potpisa obiju sporazumnih strana. 
 

Članak 9. 
 
Ovaj je Sporazum sačinjen u 4 (četiri) istovjetnih primjeraka od kojih svaka Sporazumna 
strana zadržava po 2 (dva) potpisana primjerka. 
 
 
U __________________                                                 U ___________________ 
          
Klasa:________________            Klasa:________________ 
 
Broj:  _______________                                                 Ur.Broj:_______________ 
         
  
 
         Za Grad Pulu                                                         Za Hrvatske ceste d.o.o.  
              
        Gradonačelnik:                                                          Predsjednik Uprave: 
 
 
________________________                                     ________________________                          

dr.sc. Filip Zoričić, prof.                                     Josip Škorić, dipl.ing.građ. 




